A. 3

Expositio commissariorum regionum, quam cum marchionem de Vitry, legatum Francogallicum, convenirent, recitaverunt

*Varsaviae, [2 II 1683]*¹

Commissarii amicitiae vincula, quibus Poloni et Francogalli iuncti sunt, commemorantes Francogallorum regem docent regem Polonorum in animo habere foedus contra communem christianitatis hostem cum imperatore facere. Legatus imperatoris Varsaviam iter facit, ut foedus iungendum apparet. Rex, periculi Turcici conscius, rogat, utrum Francogalli foedus illud graviter ferant, an non. Rex sperat Poloniam contra Portam pugnans a Francogallorum rege adiutum iri.

Copia (in cancellaria nuntiaturae confecta): AV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 58r-59r.

Facit Sacrae Regiae Maiestatis, Domini Nostri Clementissimi, in Maiestatem Christianissimam primum semper amicumque studium, ut dum

¹ Quod fragmentum Secretaria Status ad Pallavicinium una cum litteris die 6 III 1683 misit, cf. N. 1893.

² Cf. N. 1831.

¹ Cf. N. 1840.

integro Regni sui curriculo luce meridiana clarioribus documentis probasset, qua teneritudine colat cum eadem Christianissima Maiestate amicitiam, amoremque mutuum foveat, nullis ab eadem (licet frequentiores occurrerent) demoveri se passus vicissitudinibus. Indignum quippe ratus salutem populorum, quae fida Maiestatis correspondentia firmatur, privatarum rationum reflexione alterari, aut pondere premi vel liberari. Proinde etiam ad praesens appropinquante in aulam suam oratore imperiali extraordinario² in ordine, ut societatem armorum contra communem rei Christianae hostem proponat promoveatque, Sacra Regia Maiestas, Dominus Noster Clementissimus, communicari id, quantotius per nos Suae Excellentiae uti eiusdem Christianissimae Maiestatis legato voluit, et in tam gravi negotio responsum habere cupit. Pericula ardente Ucalegone, ipsa se explicant, ne succumbente absit, vel [58v] paciscente vicinia prima castra, prima praeda fiamus.

Monet horum suspensa Ukrainae dislimitatio, praetensa etiam tentata Bielocerkieviae, ultra capitulationem, intima pomeria non solum districtus, Czartkovia extra Podoliam oppressa³, idem aestui bellico conterminis primis potioribusque Regni provinciis minatur, invalido pacis iure, cum nulli magis fidem iactant, quam qui maxime violant. Meminit insuper Sacra Regia Maiestas, Dominus Noster Clementissimus, benigneque amplectitur oratori suo in aula Christianissimi agenti datum fuisse responsum, nempe foedus quidem defensivum, nec Poloniae proficuum nec rationibus Christianissimi opportunum vel consultum, illo tempore visum.